[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021  №  36-па
с.Булава
О проведении праздничных меро-

приятий, посвященных 76-й  годов-

щине Победы в Великой Отечест-

венной войне 1941-1945 годов

          9 мая 2021 года отмечается знаменательная дата в истории России-76-я годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения мужеству, героизму и стойкости ветеранов войны, преклоняясь перед памятью павших при защите Отечества, в целях решения задач в области социальной защиты участников войны и тружеников тыла, проживающих на территории сельского поселения «Село Булава», администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать под руководством главы сельского поселения «Село Булава» организационный комитет по подготовке и проведению в сельском поселении «Село Булава» мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. План основных мероприятий по подготовке  и празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее-План мероприятий).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в сельском поселении «Село Булава» мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, и возложить на него организацию работы по подготовке  и празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

3.  Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, расположен​ных на территории сельского поселения, обеспечить проведение мероприятий, согласно утвержденному плану.

4. Рекомендовать Директору Сельского Дома культуры с.Булава (Волкова Т.А.), директору Центра национальной культуры с.Булава (Хатхил Л.Б..),директору МБОУ СОШ с.Булава (Тумали С.А.), специалисту  I категории администрации сельского поселения (Новрузова Е.А.):

4.1. Принять необходимые меры по приведению в порядок воинских захоронений, обелисков Славы, прилегающих к ним территорий.

4.2. Обеспечить праздничное оформление предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, оформление социальной рекламы, посвященной празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                         Н.П.Росугбу
	УТВЕРЖДЕН

постановлением админист-

рации сельского поселения
«Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 16.04.2021 № 36 -па

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и  проведению
в  сельском поселении «Село Булава» мероприятий, посвященных
76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Росугбу Надежда Петровна
	-
	глава сельского поселения, председатель организационного комитета

	Гарасюк Юлия Николаевна
	-
	главный специалист администрации, заместитель председателя организационного комитета

	Новрузова Елена Андреевна
	-
	Специалист 1 категории администрации, секретарь  организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Волкова Татьяна Алексеевна
	-
	директор Сельского Дома культуры с.Булава (по согласованию)

	Кучекта Анна Александровна
	-
	главный специалист по бюджету

	Тумали Сергей Александрович
	-
	Директор МБОУ СОШ с.Булава (по согласованию)

	Хатхил Людмила Борисовна
	-
	Директор Центра Национальной Культуры с.Булава (по согласованию)

	Ходжер Софья Юрьевна
	-
	Заместитель директора МБОУ СОШ с.Булава (по согласованию)

	Дейнега Виктория Павловна
	-
	специалист срочной помощи администрации сельского поселения

	Косарь Валентина Григорьевна

	Председатель Совета ветеранов (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Село Булава»
 Ульчского муниципального
района Хабаровского края
от 16.04.2021  № 36 -па
План мероприятий по подготовке и проведению празднования  76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	№ п.п
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Источник финансирования
	Ответственный

	1. Торжественные мероприятия, посвященные Победе в Великой Отечественной войне

	1.1.
	Организация персональных поздравлений  участников войны и тружеников тыла  на дому
	6-8 мая

2021г.
	Местный бюджет
	администрация

	 1.2.
	  Возложение венков и цветов к памятникам  во время проведения митингов (День Победы, День памяти и скорби)
	.,

9 мая 2021г.,

22 июня 2021г.
	Местный

бюджет
	Администрация,

	1.3.
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2021

	администрация

	1.4
	Праздничный концерт, посвященный 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов «Память вечно жива»
	9 мая 2021

	Директор СДК Волкова Т.А.(по согласованию)

	1.5
	Акция «Солдатская каша»
	09 мая 2021

	Рыбакова Е.Л., библиотека

	1.6
	Эстафета, посвященная Дню Победы
	09.05.2021

	Артеменко М.В.

	2.  Мемориальные мероприятия

	 2.1
	Организация общественных работ по благоустройству  памятников и уборка территории кладбищ
	апрель-май 2021г.
	  Местный бюджет
	 Администрация

	2.2
	 Субботники по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельского поселения
	 24 апреля, 30 апреля, 6 мая 2021г.

	 Адм-ция,

Учреждения, население

	2.3
	Проведение патриотической акции «Георгиевская ленточка»
	03.05.2021.

	Дом культуры
Волков С.Ю.

	2.4
	Участие в молодежных акциях «Ветеран живет рядом», «Обелиск», «Милосердие», «Нет забытых могил», «Письмо ветерану»
	В течение 2021 года

	Администрация, МБОУ СОШ с.Булава (по согласованию), СДК (по согласованию)

	3. Мероприятия по улучшению условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны

	3.1
	 Организация деятельности молодежных волонтерских отрядов по оказанию адресной помощи ветеранам войны и труженикам тыла
	В течение 2021года.

	МБОУ СОШ с.Булава (по согласованию), Совет ветеранов

	3.2
	 Трудовой десант «Неделя добра» (помощь детей одиноким престарелым)
	3-я декада апреля, май
2021г.

	МБОУ СОШ с.Булава (по согласованию), Совет ветеранов

	3.3
	Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам участников и инвалидов Великой Отечественной войны в оформлении документов  для получения льгот и гарантий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, информирование

	В течение года

	Администрация, Совет ветеранов

	3.4
	Обследование социально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны в целях оказания помощи в оформлении документов для получения адресной социальной помощи
	постоянно

	Администрация, Совет ветеранов

	3.5
	Оказание медицинской помощи  ветеранам Великой Отечественной войны:

- осуществлять активный патронаж нетранспортабельных больных участников и инвалидов Великой Отечественной войны на дому

	В течение 2021 года

	Амбулатория с.Булава

(по согласованию)

	4. Культурно-массовые мероприятия

	 4.1
	Выставка детского творчества «Великая Победа, великая страна», посвященная 76-летию Победы в ВОВ
	06.05.2021

	ЦНК Хатхил Л.Б. Агдумсал М.В.

	4.2.
	НОД по ФЦКМ «День Победы»
	04 мая 2021

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.3
	Рисование «Праздничный салют»
	05 мая 2021

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.4
	Утренник, посвященный Дню Победы
	06 мая 2021

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.5.
	Беседа с детьми «Дорогами  Победы»
	06.05.2021

	ЦНК

Кавта М.Г.

	 4.6
	НОД «День Победы», просмотр слайдов на тему ВОВ. Рисование «Боевые машины»
	 03.05.2021 2020

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.7
	Сюжетно- ролевая игра «Летчики», подвижная игра «Лучший стрелок», «Санитары»
	04 мая 2021г.

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.8
	Музыкальная гостиная «Песни Победы»
	25 апреля 2021

	работники культуры
Волков С.Ю.

	4.9
	Вечер военной песни «Песни войны, песни Победы!»
	07 мая 2021

	МБОУ СОШ с.Булава

	4.10
	Чтение стихотворения О.Высотская «Салют»

Рисование «Салют тебе,Победа!»
	05.05.2021

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.11
	Чтение произведения А.Барто «На заставе»

Изготовление открыток
	06.05.2021

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.12
	Утренник, посвященный 9 мая

Выставка работ
	07 мая 2021

	МБДОУ детский сад № 4 с.Булава

	4.13
	Литературная гостиная «Поэзия фронтовых дорог»
	07 мая 2021

	Работники Центра национа-й культуры

	4.14
	Праздничный вечер «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	 8.05. 2021

	Работники Центра национа-й культуры

	4.15
	Выставка детских рисунков «Салют Победы»
	08.05.2021

	Работники Центра национа-й культуры

	4.16.
	Участие в праздничном концерте посвященному Дню Победы
	9 мая 2021

	Урангина Л.А.